Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Ф. МОРОЗОВА»

ПРИКАЗ

18.04.2024 г.                      №58

О проведении эколого-демографической

школы в рамках проекта

«Демография и глобальные вызовы»

В рамках профориентационной работы ВГЛТУ им. Г.Ф. Морозова со

студентами и учащимися школ, принимая во внимание важность изучения

демографических и экологических проблем, приказываю:

1. Провести 24.04.2024 г. на базе НИИ ИТЛК эколого-

демографическую школу (далее по тексту - Школа) с представителями

учащихся школ и студенчества высших учебных заведений Российской

Федерации в онлайн-формате на платформе Zoom на тему «Эколого-

демографические проблемы развития России и ее регионов».

2. Для подготовки, организации и проведения Школы сформировать

Организационный комитет в следующем составе:

Председатель Организационного комитета

Ионцев Владимир Алексеевич, заведующий кафедрой демографии,

д.э.н., профессор, МГУ им. М.В. Ломоносова

Яковенко Наталия Владимировна, д.г.н., профессор, гл.н.с., ВГЛТУ

 Члены Организационного комитета:

Субботин Александр Алексеевич, к.соц.н., ст.преподаватель кафедры

демографии ВШССН (факультета) МГУ имени М.В. Ломоносова

Эдиев Далхат Мурадинович, д.физ.-мат.н., профессор кафедры

демографии ВШССН (факультета) МГУ имени М.В. Ломоносова

Комов Игорь Владимирович, кандидат географических наук доцент,

ВГУ;

Диденко Ольга Валериевна, кандидат географических наук доцент, ВГУ;

Азарова Наталья Анатольевна, кандидат экономических наук, доцент,

ВГЛТУ

1. Оргкомитету по проведению Школы организовать работу по

информированию учащихся школ и студенчества высших учебных

заведений г. Воронежа и вузов других регионов Российской Федерации о

программе работы Школы, обеспечить участникам возможность получения

дополнительной информации о демографических и миграционных

процессах в России и её регионах, а также проблемах эколого-

демографической безопасности.

2. Ответственным за организацию и проведение эколого-демографической

школы назначить д.г.н., профессора, гл.н.с. Яковенко Наталию

Владимировну.,

3. Ответственным за организацию работы Школы в онлайн формате на

платформе Zoom (ауд.146) назначить начальника ЦИТ Ковалеву Н.А.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.